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Deltagare 
 
 Namn  Uppgift Ytterligare 

information 
Närvarande 
medlemmar 

Åström Kim  ordförande  

 Frimodig Josephine  ledamot  
 Jäppinen Pekka  ledamot  
 Jäppinen Sanni  ledamot anlände sig 17.05 

under §30 
 Karkinen Ronja  ledamot  
 Kelkka Teemu  ledamot  
 Liljequist Kim  ledamot  
 Polkko Aleksander  ledamot  
 Salonen Antti  ledamot  
 Valtanen Hannu  ersättare  
 Rönnberg Janina  ersättare anlände kl 18.00 

under §32 
 
Frånvarande Snellman Jenny  

 Brax Saara  

 
Övriga närvarande Kauppinen Anna-

Kaisa  
 föredragande  

 Keski-Lusa Toni   chef för 
kommunalteknik 

 

 Wikström Suvi   protokollförare  
 Taimela Waula  ungdomsfullmäktige

s representant 
 

 Paimela Helena  representant för 
handikapprådet 

 

 Suni Marko   trafikplanerare avlägsnade kl 18.14 
under §34 

 
 
 
Underskrifter 
  
 
 Kim Åström Suvi Wikström  
 ordförande protokollförare 
 
 
Justering av protokollet Protokollet är justerat och godkänt 25.3.2025. 
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  Kim Liljequist   Aleksander Polkko 
  protokolljusterare  protokolljusterare 
 
 
Framläggning av protokollet 
 

Det justerade protokollet finns till påseende på Kyrkslätts kommuns 
offentliga nätverk 26.3.2025     
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Sammanträdets laglighet och beslutförhet 
Samhällstekniska nämnden 20.03.2025 § 28  
    

 
 

Beredare Förvaltningsexpert Suvi Wikström, fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi 
 
Beslutsförslag Ordföranden konstaterar sammanträdet vara lagligen sammankallat och 

beslutfört. 
 

Beslut Ordföranden konstaterade sammanträdet vara lagligen sammankallat och 
beslutfört. 
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Justering av protokollet och val av protokolljusterare 
 
Samhällstekniska nämnden 20.03.2025 § 29    
    

 
Beredare Förvaltningsexpert Suvi Wikström, 

fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi 
 
Beslutsförslag Samhällstekniska nämnden beslutar 

 
1. välja två protokolljusterare att justera protokollet från detta 
sammanträde 
 
2. justera protokollet elektroniskt i enlighet med följande tidtabell: 
 
Fredag 21.3.2025 skickas protokollet per e-post till 
protokolljusterarna, som meddelar sitt godkännande senast tisdag 
25.3.2025. Om sekreteraren inte får ett meddelande om 
godkännande senast vid denna tidpunkt, anses protokollet vara 
godkänt. Protokollet undertecknas elektroniskt. 
 
Protokollet är offentligt framlagt onsdag 26.3.2025 på kommunens 
webbplats. Den allmänna besvärstiden inleds torsdag 3.4.2025. 
 

Beslut Samhällstekniska nämnden beslutade enligt beslutsförslaget. Kim 
Liljequist och Aleksander Polkko valdes till protokolljusterare. 
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Åtgärder för att förbättra trafiksäkerheten år 2025 
Samhällstekniska nämnden 20.03.2025 § 30    
49/08.00.01/2024  
 
 
Beredare Trafikplanerare Marko Suni 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommunutvecklingsdirektör Anna-Kaisa Kauppinen    
 
 Samhällstekniska nämnden beslutar att trafiksäkerhetsobjekten för år 2025 

planeras och utförs riktgivande i enlighet med bilagan. 
 
Behandling Under behandlingen gav Kim Liljequist följande anvisningsförslag:  
 
 Anvisning: Korsningen mellan Vrangövägen och Obbnäsvägen har visat 

sig vara farlig både för fotgängare och för bilister som svänger till 
Vrangövägen. Man utreder om det är möjligt att anvisa pengar för att 
förbättra dess säkerhet år 2025. 

 
 Anvisningen understöddes enhälligt. 
 
Beslut Samhällstekniska nämnden beslutade att trafiksäkerhetsobjekten för år 

2025 planeras och utförs riktgivande i enlighet med bilagan.  
 
Korsningen mellan Vrangövägen och Obbnäsvägen har visat sig vara farlig 
både för fotgängare och för bilister som svänger till Vrangövägen. Man 
utreder om det är möjligt att anvisa pengar för att förbättra dess säkerhet 
år 2025. 

 
Redogörelse I samhällstekniska nämndens dispositionsplan för år 2025 har 50 000 euro 

(2024: 50 000 euro) reserverats för åtgärder för förbättrande av 
trafiksäkerheten. Nämnden beslutar om allokering av anslagen så att de 
iakttas som riktgivande. Man kan tvingas ändra åtgärdsförslagen på grund 
av uppgifter som framkommer senare. Det bifogade förslaget om allokering 
av anslagen har gjorts utgående från kommuninvånares 
trafiksäkerhetsinitiativ och andra behov som kommit fram. Initiativen och 
åtgärdsförslagenhar behandlas vid Kyrkslätts trafiksäkerhetsarbetsgrupps 
möte 06.3.2025. 

 
 Med åtgärderna för förbättrande av trafiksäkerheten strävar man efter att 

förbättra särskilt trafiksäkerheten för fotgängare och cyklister, men också 
dämpa motorfordonstrafikens körhastigheter och styra trafiken till gator 
som är mera lämpliga. Med åtgärderna strävar man efter att förbättra 
trafikmiljöns förutsägbarhet, minska trafikförseelser såsom fortkörningar 
och att motorfordon körs på gång- och cykelleder. Genom åtgärderna 
förbättras trafikmiljön på så sätt att motortrafiken och gång- och 
cykeltrafiken möts på ett så tryggt sätt som möjligt. En del av initiativen 
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gällande trafiksäkerheten kan skötas omgående under årets lopp tack vare 
responsprocessen, varvid kunden har fått svar utan onödigt väntande. En 
del av initiativen och responsen gäller allmänna vägar som Närings-, trafik- 
och miljöcentralen i Nyland ansvarar för. Initiativ och respons gällande 
sådana vägar styrs till Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland. 

 
 Utgångspunkten bör vara att åtgärderna för att förbättra trafiksäkerheten 

inriktas på kommunens gatuområden eller närheten av skolor och daghem. 
Åtgärderna kan också främja skolvägens säkerhet. Granskningen gäller 
inte objekt där det byggs kommunalteknik eller som renoveras eller 
utvidgas (till exempel ordnande av parkering och avlämning och hämtning) 
eller planläggs under de närmaste åren. Objekten granskas i samband 
med annan planering eller planläggning. 

 
 Man har även i år önskat farthinder. På grund av de problem som 

farthinder medför (bland annat underhåll, slitage, olägenheter för 
kollektivtrafiken, bullerinverkningar på de närliggande husen, ökning av 
buller och utsläpp) genomförs sådana endast med särskilda motiveringar, 
till exempel vid korsningsställen för specialgrupper eller vid livligt 
trafikerade och farliga korsningsställen. Även med de nuvarande anslagen 
och personalresurserna kan man vanligtvis inte bygga farthinder och större 
åtgärder som kräver planering. För huvud- och matargator kan man 
alternativt föreslå hastighetstavlor som i regel installeras på objekten 
tillfälligt för viss tid. Tidslinjen kan vara till exempel från ett halvt år till ett år 
och i en del fall längre. En del av tavlorna kan placeras av motiverade skäl 
för längre tid där trafikmängderna är stora såsom till exempel på 
infartsleder till tätorterna. Utgående från bekräftade betydande 
fortkörningar kan man senare bedöma lämpliga typer av lösningar som 
förbättrar säkerheten eller permanenta hastighetsdisplayer. 

 
 Tilläggsmaterial: 
 

- Trafiksäkerhetsinitiativ år 2024 och åtgärdsförslag för år 2025 till 
samhällstekniska nämnden 20.3.2025 

 
 Bilaga 
 

- Trafiksäkerhetsobjekt 2025, förslag till samhällstekniska nämnden 
20.3.2025 
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Verksamhetsberättelsen 2024 och verksamhetsplanen 2025 för trafiksäkerhetsarbetet i 
Kyrkslätt 
Samhällstekniska nämnden 20.03.2025 § 31    
241/08.00.01/2025  
 
 
Beredare Trafikplanerare Marko Suni  
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommunutvecklingsdirektör Anna-Kaisa Kauppinen   
 
 Samhällstekniska nämnden beslutar anteckna verksamhetsberättelsen 

2024 och verksamhetsplanen 2025 för trafiksäkerhetsarbetet i Kyrkslätt för 
kännedom. 

 
Beslut Samhällstekniska nämnden beslutade enligt beslutsförslaget. 
 
Redogörelse Trafiksäkerhetsarbetsgruppens uppgift är att befrämja och koordinera 

trafiksäkerhetsarbetet som görs i Kyrkslätt med mångsidigt beaktande av 
olika grupper i trafiken. Utöver trafiksäkerheten är arbetsgruppens centrala 
uppgift att främja hållbara färdsätt, bland annat gång- och cykeltrafik. 

 
  Medlemmarna i den tväradministrativa trafiksäkerhetsarbetsgruppen 

representerar bland annat kommunen från olika förvaltningsområden, 
NTM-centralen, polisen, Trafikskyddet och andra instanser som arbetar för 
att främja hållbara färdsätt. Arbetsgruppen koordinerar och utför arbete 
som främjar trygga och hållbara färdsätt i Kyrkslätt. Arbetsgruppens 
verksamhet omfattar bland annat planering av konkreta åtgärder, 
delegering av uppgifter vidare till enheter och intressentgrupper, 
kommunikation om trafiksäkerhet och uppföljning av 
trafiksäkerhetssituationen. Verksamhetens fokus ligger inom trafikfostran 
och kommunikation, men gruppen behandlar också säkerhetsfrågor 
gällande trafikmiljön och lyfter fram brister i trafiksäkerheten. Främjande av 
gång och cykling är en central del av trafiksäkerhetsarbetet. 

 
  Trafiksäkerhetsarbetsgruppen samlades fyra gånger och dess möten 

ordnades som hybridmöten. I år samlades gruppen tre gånger. 
 
  Utöver den årliga kilometertävlingen och reflexdagen hör till programmet 

det traditionella torgevenemanget på Kyrkslättsdagarna där man deltar i 
samarbete med Trafikskyddet. Ett nytt inslag på torgevenemanget var 
krockkälken, där man fick prova på hur säkerhetsbältet inverkar vid 
tvärbromsning. På reflexdagen samarbetade man med Lions club. En 
nyhet i år är en kurs i förutseende körning för +65-åringar, som är på 
kommande till medborgarinstitutets kursutbud, och man strävar efter att 
ordna ett eget evenemang om trafikhälsa och trafikfärdigheter för äldre. I år 
eller nästa år strävar man efter att i mån av resurser ordna ett 
diskussionsmöte om trygghet på skolvägen och i trafiken. 
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 Vid sidan av evenemang satsar arbetsgruppen mångsidigt på 

kommunikation och kampanjer. Aktuella teman för trafiksäkerhet och 
hållbara färdsätt är varje år utvecklingen av olyckssituationer och 
resultaten från hastighetsdisplayer samt kampanjföring under cykelveckan 
och flera andra frågor. Även förra året riktade man i samarbete med 
polisen en mopedkampanj till elever i de högre årskurserna, gymnasiet och 
deras föräldrar. I meddelandet påminde man föräldrarna under temat vet 
du i vilket skick din tonårings moped är? Förra året informerade man då 
skolorna började om skyddsvägs- och väjningsregler. Som ny åtgärd har 
man på tre ställen i Kyrkslätt installerat Välkky-skyddsvägsstolpar, som 
donerats av LokalTapiola. Man informerade också aktivt om saken i 
kommunens informationskanaler. I år lyfter man särskilt fram 
infartsparkering och nya gång- och cykelvägar som blir färdiga. Kommunen 
har satsat på utveckling av dem och man vill meddela om dessa till 
kommuninvånarna. Man kommunicerar också om körhastigheter och 
hastighetsbegränsningar och om flera andra teman. 

 
 I trafiksäkerhetsarbetsgruppen har man upprepade gånger lyft fram bristen 

på kommunal parkeringsövervakning i Kyrkslätt. Allmänheten tar 
regelbundet kontakt med kommunen och polisen om 
trafiksäkerhetsproblem som olovlig parkering förorsakat och med önskemål 
om parkeringsövervakning. Felparkerade bilar gör det svårt att röra sig 
tryggt på gatorna och hindrar underhållet samt ökar underhållskostnaderna 
för kommunen. Polisen kan inte svara tillräckligt på olaglig parkering inom 
ramarna för sina begränsade övervakningsresurser. Effektiv 
parkeringsövervakning skulle förbättra trafiksäkerheten i Kyrkslätt avsevärt.  

 
 Trafiksäkerhetsarbetsgruppens verksamhet är beroende av 

trafiksäkerhetsarbetet som alla aktörerna och intressegrupperna, som 
medlemmarna representerar, samt kommunens olika förvaltningar utför på 
sina håll. På grund av den ökade arbetsmängden måste representanterna 
för de olika förvaltningarna prioritera kärnuppgifterna bland sina 
arbetsuppgifter. Således blir arbetsuppgifterna numera i stor utsträckning 
på arbetsgruppens ordförandes och koordinators ansvar. Med de 
nuvarande personalresurserna för trafiksäkerhetsarbetet kan man inte 
svara på de ständigt ökande behoven. Om man i fortsättningen vill ordna 
olika kampanjer och evenemang, bör man se till att personalresurserna är 
tillräckliga i kommunen eller alternativt minska på verksamheten. 

 
 Trafiksäkerhetsarbetsgruppen har hjälp av en koordinator som sköter 

arbetsgruppens uppgifter och bidrar med omfattande specialkunnande 
inom trafiksäkerheten till kommunen. Det ersätter dock inte det 
trafiksäkerhetsarbete som görs i kommunen. Koordinatorns roll är central i 
arbetsgruppens verksamhet, men hans resurser är mycket begränsade i 
förhållande till mängden uppgifter. Närings-, trafik- och miljöcentralen i 
Nyland deltar inom ramen för anslagen i trafiksäkerhetskoordinatorns 
utgifter med en andel om högst 50 %. 
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Tilläggsmaterial:  Verksamhetsberättelse för trafiksäkerhetsarbetsgruppen i Kyrkslätt 2024 
 Verksamhetsplan för trafiksäkerhetsarbetsgruppen i Kyrkslätt 2025 
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Begäran om omprövning av ledande av dagvatten till kommunens VL-område 
Samhällstekniska nämnden 20.03.2025 § 32    
977/10.03.01.01/2024  
 
 
Beredare Underhållsingenjör Annika Virtalaine 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommunutvecklingsdirektör Anna-Kaisa Kauppinen   
 
 Samhällstekniska nämnden beslutar 

 
1.  
godkänna begäran om omprövning när det gäller avlägsnande av 
dagvattenröret, varvid dagvattenröret i enlighet med underhållschefens 
tjänsteinnehavarbeslut 12.2.2025 § 14 inte behöver avlägsnas senast 
30.4.2025 
 
2. 
 på de grunder som anförs i redogörelsedelen förkasta begäran om 
omprövning när det gäller anslutning till dagvattensystemet och till denna 
del hålla underhållschefens tjänsteinnehavarbeslut 12.2.2025 § 14 i kraft. 

 
Behandling Janina Rönnberg anlände till sammanträdet kl. 18.00 i början av 

föredragningen av paragrafen. 
 
Beslut Samhällstekniska nämnden beslutade enligt beslutsförslaget. 
 
För kännedom chefen för kommunalteknik, underhållschefen, fastighetsägaren  
 
Redogörelse Kommunen tog 31.1.2025 emot ett meddelande av en kommuninvånare 

om ett rör som kommuninvånaren ansåg vara ett olagligt dagvattenrör. 
Enligt meddelandet leds dagvatten från fastighet 257--------- längs röret 
direkt till kommunens VL-område (fastighetsbeteckning: 257---------). Att 
leda dagvatten direkt ut i kommunägd mark är förbjudet. Fastighetens 
ägare ska fördröja dagvattnen på sin egen tomt innan de leds bort från 
tomten (Lagen om områdesanvändning, 13 a kap). Enligt 
underhållstjänsterna hade byggnadstillsynen förelagt fastigheten att vid 
vite avlägsna dagvattenröret. Enligt denna uppgift gav underhållstjänsterna 
12.2.2025 en uppmaning att avlägsna dagvattenröret senast 30.4.2025. 

 
 Fastighetens ägare lämnade 26.2.2025 en begäran om omprövning av 

underhållstjänsternas uppmaning. I samband med begäran om 
omprövning tog underhållstjänsterna emot ett bemötande av fastighetens 
ägare till byggnadstillsynen.  

 
 På basis av begäran om omprövning utfördes 28.2.2025 en noggrannare 

terrängundersökning med fastighetsägaren. Vid besiktningen 
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konstaterades att dagvatten från fastigheten i fråga inte leds till 
kommunens VL-område, utan tvärtom, vatten från VL-området leds genom 
fastigheten i riktning mot Axbodavägen. Vid granskningen observerades 
dessutom att de dagvatten som uppstått på fastigheten infiltreras på 
fastighetens förgård, som starkt sluttar mot Axbodavägen. 
Terrängbesiktningen stödde det bemötande som fastighetens ägare 
lämnat till byggnadstillsynen. På basis av terrängbesiktningen kunde man 
konstatera att fastigheten fördröjer dagvattnen på sin tomt enligt kraven i 
lagen om områdesanvändning. 

 
 Det anses på basis av uppgifterna från begäran om omprövning och 

terrängbesiktningen att det efter det tidigare beslutet har framkommit 
betydande nya uppgifter om saken, och på basis av dessa uppgifter ska 
begäran om omprövning godkännas när det gäller avlägsnande av 
dagvattenröret. Fastighetens ägare kan ansöka om befrielse från 
anslutning av fastigheten till dagvattensystemet hos kommunens 
miljövårdsmyndighet.  
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Val av entreprenör, grundlig förbättring av Kyrkslättsvägen och Överbyvägen 
Samhällstekniska nämnden 20.03.2025 § 33    
289/10.03.01.00/2022  
 
 
Beredare Byggherreingenjör Jarkko Salminen  
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommunutvecklingsdirektör Anna-Kaisa Kauppinen   
 
 Samhällstekniska nämnden beslutar 

 
1.  
utestänga Rajukivi Oy:s och VM Suomalainen Oy:s anbud utanför 
anbudsförfarandet för entreprenaden för grundlig förbättring av 
Kyrkslättsvägen och Överbyvägen 
 
2.  
bland anbuden som uppfyller behörighetskraven välja Louhintahiekka Oy, 
som fick de högsta totalpoängen (98,26 poäng), till entreprenör för grundlig 
förbättring av Kyrkslättsvägen och Överbyvägen till priset 10 764 000,00 € 
(moms 0 %). 
 
3. 
justera protokollet för detta sammanträdesärendes del vid sammanträdet. 

 
Behandling Under behandlingen framställde föredraganden följande ändrade 

beslutsförslag:  
 
 En teknisk justering i formuleringen i punkt 1 i beslutsförslaget: 
  
 Samhällstekniska nämnden beslutar 

 
1. 

 Förkasta Rajukivi Oy:s och VM Suomalainen Oy:s anbud på 
entreprenaden för grundlig förbättring av Kyrkslättsvägen och 
Överbyvägen eftersom anbuden är i strid med anbudsbegäran. 

 
Beslut Samhällstekniska nämnden beslutade:  

 
1. Förkasta Rajukivi Oy:s och VM Suomalainen Oy:s anbud på 
entreprenaden för grundlig förbättring av Kyrkslättsvägen och 
Överbyvägen eftersom anbuden är i strid med anbudsbegäran.  
 
2.  
bland anbuden som uppfyller behörighetskraven välja Louhintahiekka Oy, 
som fick de högsta totalpoängen (98,26 poäng), till entreprenör för grundlig 
förbättring av Kyrkslättsvägen och Överbyvägen till priset 10 764 000,00 € 
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(moms 0 %). 
 
3. 
justera protokollet för detta sammanträdesärendes del vid sammanträdet. 

 
Redogörelse Infratjänsterna inom kommunutvecklingssektorn har i anbudstjänsten 

Clouda 12.2.2025 begärt entreprenadanbud för grundlig förbättring av 
Kyrkslättsvägen och Överbyvägen. Det är fråga om en upphandling som 
överstiger EU:s tröskelvärde och upphandlingsformen är öppet förfarande. 
Anbuden skulle lämnas in senast 12.3.2025 kl. 10.00. Enligt 
anbudsbegäran väljs till entreprenör den anbudsgivare som fått de högsta 
poängen bland de anbud som uppfyller behörighetskraven. 
Jämförelsegrunderna för anbudet är totalekonomisk förmånlighet med 
priset på anbudet som grund. Värderingen av entreprenadanbudet är 80 % 
av maximiantalet poäng, värderingen av förteckningen över enhetspriser är 
10 % av maximiantalet poäng och värderingen av förteckningen över 
enhetspriser för maskintimmar är 10 % av maximiantalet poäng. Prisets 
vikt i jämförelsen är 100 % (max. 100,00 jämförelsepoäng). 

 
 Byggnadsarbetet omfattar grundlig förbättring av Kyrkslättsvägen och 

Överbyvägen i Kyrkslätts centraltätort, varvid den nuvarande 
infrastrukturen saneras: Kyrkslättsvägen på sträckan cirkulationsplatsen i 
centrum - Överbyvägens - simhallen, Överbyvägen på sträckan Kyrkslätts 
vägen - den nya begravningsplatsen, Kyrkstallsvägen på avsnittet 
Kyrkstallsvägen - Ervastvägen och Gamla Kustvägen på avsnittet 
Kyrkstallsvägen - Idrottsparkens anslutning. Dessutom byggs en ny 
gatuförbindelse och en dagvattenbassäng i idrottsparken. 

 
 För investeringarna i gator och vattenförsörjning har reserverats 7 000 000 

€ i budgeten 2025. Entreprenadens kalkylerade kostnadsberäkning är  
12 867 353 € (inklusive byggnadsdelar och arbetsplatsuppgifter). 
Entreprenad fortsätter till år 2026. 

 
 Inom den utsatta tiden inkom fyra (4) anbud, av vilka två (2) stämde 

överens med anbudsbegäran. Ett godtagbart anbud lämnades av 
Louhintahiekka Oy och Tieluiska Oy. Av de förkastade anbuden uppfyllde 
Rajukivi Oy:s anbud inte referenskraven och enhetsprisförteckningen i VM 
Suomalainen Oy:s anbud saknade enhetspriser. 

 
 Mest poäng fick Louhintahiekka Oy (jämförelsepris 21 356 097,30 €) med 

totalt 98,26/100 poäng. Jämförelsepriset består av entreprenadanbudet, 
förteckningen över enhetspris och förteckningen över enhetspris för 
maskintimmar. Det kommande priset i entreprenadavtalet är 
entreprenadpriset i bilaga A till anbudsgivaren med de bästa totalpoängen. 
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Val av entreprenör: sanering av gatu- och vattenförsörjning på Västra Gesterby 
detaljplaneområde, som option byggande av Gesterbytorget 
Samhällstekniska nämnden 20.03.2025 § 34    
464/10.03.01.00/2023  
 
 
Beredare Byggherreingenjör Jarkko Salminen 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommunutvecklingsdirektör Anna-Kaisa Kauppinen    
 
 Samhällstekniska nämnden beslutar  

 
1 
bland anbuden som uppfyller behörighetskraven välja Louhintahiekka Oy, 
som fick de högsta totalpoängen (99,14 poäng), till entreprenör för 
saneringen av gatu- och vattenförsörjningen på Västra Gesterby 
detaljplaneområde, med optionen byggande av Gesterbytorget, till 
entreprenadpriset 5 090 000,00 € (moms 0 %) 
 
2 
justera protokollet för detta sammanträdesärendes del vid sammanträdet. 

 
Behandling Under behandlingen framställde föredraganden följande ändrade 

beslutsförslag:  
 
 Samhällstekniska nämnden beslutar 

 
1. 
förkasta Marttilan Maanrakennus Oy:s anbud eftersom det är i strid med 
anbudsbegäran 
 
2. 

 bland anbuden som uppfyller behörighetskraven välja Louhintahiekka Oy, 
som fick de högsta totalpoängen (99,14 poäng), till entreprenör för 
saneringen av gator och vattenförsörjning på Västra Gesterby 
detaljplaneområde, med optionen byggande av Gesterbytorget, till 
entreprenadpriset 5 090 000,00 € (moms 0 %). 

 
 3. 
 justera protokollet för detta sammanträdesärendes del vid sammanträdet. 
 
Beslut Samhällstekniska nämnden beslutade:  

 
1.  
förkasta Marttilan Maanrakennus Oy:s anbud eftersom det är i strid med 
anbudsbegäran 
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2. 
bland anbuden som uppfyller behörighetskraven välja Louhintahiekka Oy, 
som fick de högsta totalpoängen (99,14 poäng), till entreprenör för 
saneringen av gator och vattenförsörjning på Västra Gesterby 
detaljplaneområde, med optionen byggande av Gesterbytorget, till 
entreprenadpriset 5 090 000,00 € (moms 0 %).  
 
3. 
justera protokollet för detta sammanträdesärendes del vid sammanträdet. 

 
Redogörelse Infratjänsterna inom kommunutvecklingssektorn har i anbudstjänsten 

Cloudia 3.2.2025 begärt entreprenadanbud för saneringen av gatu- och 
vattenförsörjningen på Västra Gesterby detaljplaneområde. Det är fråga 
om en upphandling som överstiger EU:s tröskelvärde och 
upphandlingsformen är öppet förfarande. Anbuden skulle lämnas in senast 
6.3.2025 kl. 12.00. Enligt anbudsbegäran väljs till entreprenör den 
anbudsgivare som fått de högsta poängen bland de anbud som uppfyller 
behörighetskraven. Jämförelsegrunderna för anbudet är totalekonomisk 
förmånlighet med priset på anbudet som grund. Värderingen av 
entreprenadanbudet är 80 % av maximiantalet poäng, värderingen av 
förteckningen över enhetspriser är 10 % av maximiantalet poäng och 
värderingen av förteckningen över enhetspriser för maskintimmar är 10 % 
av maximiantalet poäng. Prisets vikt i jämförelsen är 100 % (max. 100,00 
jämförelsepoäng). 

  
 Byggarbetet omfattar saneringen av gatorna och kommunaltekniken på 

detaljplanområdet som ligger på Västra Gesterby bostadsområde och som 
option byggandet av Gesterbytorget. 

 
 För investeringarna har i budgeten 2025 reserverats 2 000 000 € för gator 

och vattenförsörjning och 100 000 € för Gesterbytorget. Entreprenadens 
kalkylerade kostnadsberäkning är 6 144 166 € (inklusive byggnadsdelar 
och arbetsplatsuppgifter). Entreprenad fortsätter till år 2026. 

 
 Inom den utsatta tiden inkom fyra (4) anbud, av vilka tre (3) stämde 

överens med anbudsbegäran. Ett godtagbart anbud lämnades av 
Louhintahiekka Oy, Rajukivi Oy och VM Suomalainen Oy. Den totala 
summan i bilaga B i Marttilan Maanrakennus Oy:s anbud överskred värdet 
i bilaga A i entreprenadanbudet, som därmed stod i strid med 
anbudsbegäran. Bilaga B:s värde får inte överskrida entreprenadpriset i 
bilaga A. 

 
 Mest poäng fick Louhintahiekka Oy (jämförelsepris 10 486 665,70 €) med 

totalt 99,14/100 poäng. Jämförelsepriset består av entreprenadanbudet, 
förteckningen över enhetspris och förteckningen över enhetspris för 
maskintimmar. Det kommande priset i entreprenadavtalet är 
entreprenadpriset i bilaga A till anbudsgivaren med de bästa totalpoängen. 
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Utvärdering av fullmäktiges, kommunstyrelsens och organens arbete samt strategin, 
samhällstekniska nämnden 
Samhällstekniska nämnden 20.03.2025 § 35    
95/00.01.03/2025  
 
 
Beredare Specialsakkunnig inom förvaltning Pia Bergström 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommunutvecklingsdirektör Anna-Kaisa Kauppinen    
 
 Samhällstekniska nämnden antecknar resultaten av nämndens 

självutvärdering för kännedom. 
 
Beslut Samhällstekniska nämnden beslutade enligt beslutsförslaget. 
 
Redogörelse FCG genomförde i november–december 2024 på uppdrag av Kyrkslätts 

kommun en enkät för utvärdering av förtroendeorganens arbete. Enkäten 
riktades till organens ordinarie ledamöter och de tjänsteinnehavare som 
bereder/föredrar ärenden för dem. 

  
 Webropol-enkäten, som genomfördes anonymt, baserar sig på en blankett 

som Kommunförbundet rekommenderar fullmäktigeförsamlingar. Alla 
svarande fick en gemensam blankett med egna frågor riktade till de olika 
organen och gemensamma frågor. Enkäten genomfördes i kommunen på 
samma sätt som år 2021. 

 
 Resultatet för varje organ har jämförts med resultaten år 2021 och i fråga 

om fullmäktige som mellankommunal jämförelse av resultaten för över 25 
andra fullmäktigeförsamlingar. Resultaten har i sin helhet förbättrats 
jämfört med förra perioden. De fritt formulerade svaren har i huvudsak 
rapporterats som obehandlade. De svenskspråkiga fritt formulerade svaren 
har översatts till finska för att enskilda svarande inte ska kunna identifieras 
genom svaren.  

 
 I enkäten bad man utvärdera organets arbete under den gångna 

fullmäktigeperioden. Frågorna gäller verksamhetskultur, samarbete, 
arbetssätt och tjänsteinnehavarberedning. Dessutom tillfrågades 
synpunkter på beaktandet och genomförandet av kommunstrategin i 
beslutsfattandet överlag. 

 
 Det primära syftet med utvärderingen är att producera information för 

utveckling av arbetet i förtroendeorganen under den kommande 
fullmäktigeperioden. Svaren och en jämförelse med resultaten från den 
föregående perioden tillställs de organ som nu avslutar sin period för 
kännedom. Organen behandlar sina egna resultat i februari–mars 2025, 
varefter resultaten behandlas i kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.  
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Beslutshistoria 
 
Samhällstekniska nämnden 27.02.2025 § 26  
  
 
 
Beredare Specialsakkunnig inom förvaltning Pia Bergström 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommunutvecklingsdirektör Anna-Kaisa Kauppinen    
 
 Samhällstekniska nämnden antecknar resultaten av nämndens 

självutvärdering för kännedom. 
 
Beslut Samhällstekniska nämnden beslutade skjuta upp behandlingen av ärendet 

till nästa sammanträde. 
 
Redogörelse FCG genomförde i november–december 2024 på uppdrag av Kyrkslätts 

kommun en enkät för utvärdering av förtroendeorganens arbete. Enkäten 
riktades till organens ordinarie ledamöter och de tjänsteinnehavare som 
bereder/föredrar ärenden för dem. 

  
 Webropol-enkäten, som genomfördes anonymt, baserar sig på en blankett 

som Kommunförbundet rekommenderar fullmäktigeförsamlingar. Alla 
svarande fick en gemensam blankett med egna frågor riktade till de olika 
organen och gemensamma frågor. Enkäten genomfördes i kommunen på 
samma sätt som år 2021. 

 
 Resultatet för varje organ har jämförts med resultaten år 2021 och i fråga 

om fullmäktige som mellankommunal jämförelse av resultaten för över 25 
andra fullmäktigeförsamlingar. Resultaten har i sin helhet förbättrats 
jämfört med förra perioden. De fritt formulerade svaren har i huvudsak 
rapporterats som obehandlade. De svenskspråkiga fritt formulerade svaren 
har översatts till finska för att enskilda svarande inte ska kunna identifieras 
genom svaren.  

 
 I enkäten bad man utvärdera organets arbete under den gångna 

fullmäktigeperioden. Frågorna gäller verksamhetskultur, samarbete, 
arbetssätt och tjänsteinnehavarberedning. Dessutom tillfrågades 
synpunkter på beaktandet och genomförandet av kommunstrategin i 
beslutsfattandet överlag. 

 
 Det primära syftet med utvärderingen är att producera information för 

utveckling av arbetet i förtroendeorganen under den kommande 
fullmäktigeperioden. Svaren och en jämförelse med resultaten från den 
föregående perioden tillställs de organ som nu avslutar sin period för 
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kännedom. Organen behandlar sina egna resultat i februari–mars 2025, 
varefter resultaten behandlas i kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.  
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Uppnående av de ekonomiska målen och verksamhetsmålen 
Samhällstekniska nämnden 20.03.2025 § 36    
715/00.00.01/2021  
 
 
Beredare Förvaltningsexpert Suvi Wikström, 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommunutvecklingsdirektör Anna-Kaisa Kauppinen    
 
 Samhällstekniska nämnden beslutar anteckna den ekonomiska situationen 

för kännedom. 
 
Beslut Samhällstekniska nämnden beslutade enligt beslutsförslaget. 
 
Redogörelse Samhällstekniska nämnden beslutade i samband med sin dispositionsplan 

om regelbunden rapportering till nämnden om den ekonomiska situationen. 
 
  Den vid tidpunkten för sammanträdet kända ekonomiska situationen samt 

investeringssituationen presenteras vid sammanträdet. 
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Kostnadsjämförelse av underhåll av gatu- och grönområden i kommunerna från år 2023 
Samhällstekniska nämnden 20.03.2025 § 37    
715/00.00.01/2021  
 
 
Beredare chef för kommunalteknik Toni Keski-Lusa  
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommunutvecklingsdirektör Anna-Kaisa Kauppinen   
 
 Samhällstekniska nämnden beslutar anteckna kostnadsjämförelsen av 

underhåll av gatu- och grönområden i kommunerna från år 2023 för 
kännedom. 

 
Beslut Samhällstekniska nämnden beslutade enligt beslutsförslaget. 
 
Redogörelse Kommunen är med i EG Finland Oy:s kostnadsjämförelse av underhåll av 

gatu- och grönområden. År 2024 var sammanlagt 13 kommuner runt om i 
Finland med i kostnadsjämförelsen. Jämförelsen omfattar över 2,0 miljoner 
invånare samt underhållskostnader på cirka 185 miljoner euro.  

 
 I kostnadsjämförelsen har man producerat kostnadsberäkningar för 

underhåll av allmänna områden för att beräkna insatserna av 
kommunernas tekniska väsende i underhåll. Kostnadsberäkningarna 
täcker enhets- och kundkostnader. Enhetskostnaderna (€/m2) anger priset 
på service för beställaren, kundkostnaderna (€/invånare) i sin tur för 
kunden. Resultaten används bl.a. i kommunikation om insatser i underhåll, 
budgetering, tekniska väsendets resultatstyrning samt den allmänna 
utvecklingen av beställarens kostnadsmedvetenhet.    

 
 Resultaten ingår som tilläggsmaterial och presenteras vid sammanträdet. 
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Anmälningsärenden för kännedom 
 
Samhällstekniska nämnden 20.03.2025 § 38  
    

 
   
 
   
Beslutsförslag Samhällstekniska nämnden antecknar anmälningsärendena för kännedom. 

 
Beslut Ordföranden konstaterade att det inte finns anmälningsärenden. 
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 28, § 29, § 31, § 35, § 
36, § 37, § 38 

 

Besvärsförbud 

I beslut, som gäller endast beredning eller verkställighet, får ändring inte sökas 
enligt 136 § i kommunallagen 
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 30 

 

Besvärsförbud  

I beslut som endast gäller beredning eller verkställighet får ändring inte sökas enligt 136 § i 
kommunallagen. 

 

 

 

Anvisning om rättelseyrkande till samhällstekniska nämnden 
  

Den som är missnöjd med detta beslut kan göra en skriftlig begäran om omprövning. Ändring i beslutet får 
inte sökas genom besvär. Ett rättelseyrkande får framställas av den som beslutet avser eller av den vars 
rätt, skyldighet eller fördel direkt påverkas av beslutet (part) samt av kommunmedlemmarna. 
  

Myndighet till vilken rättelseyrkande ska framställas 

Rättelseyrkande inlämnas till samhällstekniska nämnden. 
  

Tidsfrist för rättelseyrkande 

Rättelseyrkandet ska framställas inom 14 dagar från delfåendet av beslutet. 
  

Delfående 

En part anses ha fått del av beslutet, om inte något annat visas, sju dagar efter att beslutet avsändes eller 
vid den tidpunkt som framgår av mottagningsbeviset eller som är antecknad i ett särskilt intyg över 
delfående av beslutet. En part anses ha fått del av beslutet den sjunde dagen efter att beslutet postades 
eller den tredje dagen efter att e-postmeddelandet skickades. En kommunmedlem anses ha fått del av 
beslutet den dag då protokollet har lagts fram offentligt. En kommunmedlem och en sådan kommun som 
avses i 137 § 2 mom. anses ha fått del av beslutet sju dagar efter det att protokollet fanns tillgängligt i det 
allmänna datanätet. 
  

Rättelseyrkandets innehåll 
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I rättelseyrkandet som ska riktas till samhällstekniska nämnden ska anges: 

       - det beslut i vilket ändring söks 
       - till vilka delar ändring söks i beslutet och vilka ändringar som yrkas 
       - grunderna för ändringsyrkandet 
       - ändringssökandens namn och hemkommun 
       - den postadress och det telefonnummer under vilka meddelanden i saken kan tillställas 
ändringssökanden. 

Rättelseyrkandet ska undertecknas egenhändigt av ändringssökanden, den lagliga företrädaren eller 
ombudet. Om ändringssökandens talan förs av hans eller hennes lagliga företrädare eller ombud eller om 
någon annan person har uppgjort rättelseyrkandet, ska i rättelseyrkandet även uppges namn och 
hemkommun för denna person. 
  

Inlämning av rättelseyrkandet 

Rättelseyrkandet ska lämnas till adressen nedan under tjänstetid, innan tiden för yrkande på rättelse går ut. 

Omprövningsbegäran ska postas i så god tid att den hinner fram till kommunens registratur, på den sista 
dagen för tiden för begäran om omprövning, innan registraturens tjänstetid slutar. Rättelseyrkandet kan 
före utgången av tiden för yrkande på rättelse lämnas också per e-post på avsändarens eget ansvar. 
  

Kontaktuppgifter: 

Kyrkslätts kommun, registraturen 
Besöksadress: Ervastvägen 2, 02400 Kyrkslätt 
Postadress: PB 20, 02401 Kyrkslätt 
Telefon 09 29671 
E-post: kirjaamo@kirkkonummi.fi 
Tjänstetid: må kl. 9–16.00, ti-fr kl. 9–15 
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 32 

 

KOMMUNALBESVÄR 
 
Anvisning om anförande av kommunalbesvär till Helsingfors förvaltningsdomstol över 
samhällstekniska nämndens beslut 
I detta beslut söks ändring genom besvär. Ändring i ett beslut med anledning av ett rättelseyrkande 
får sökas genom kommunalbesvär endast av den som framställt rättelseyrkandet. 
Om beslutet har ändrats med anledning av rättelseyrkandet, får ändring i beslutet sökas också av 
den som beslutet avser eller av den vars rätt, skyldighet eller fördel direkt påverkas av beslutet 
(part) samt av kommunmedlemmarna. 

Besvärsmyndighet 
Ändring i beslutet anförs hos Helsingfors förvaltningsdomstol. 

Besvärstid 
Besvär ska anföras inom 30 dagar från delfåendet av beslutet. 

Delfående 

En part anses ha fått del av beslutet sju dagar efter att brevet sändes, om inte något annat visas. 
Vid vanlig elektronisk delgivning med partens samtycke, anses parten ha fått del av beslutet den 
tredje dagen efter att meddelandet sändes, om inte något annat visas. 
Vid bevislig delgivning anses parten ha fått del av beslutet vid den tidpunkt som framgår av 
mottagningsbeviset eller vid den tidpunkt som antecknats på ett skilt mottagningsbevis. 
 
En kommunmedlem anses ha fått del av beslutet sju dagar efter det att protokollet fanns tillgängligt 
i det allmänna datanätet. 
 
Dagen för delfåendet eller den dag då beslutet lagts fram ska inte medräknas då tiden för sökande 
av ändring beräknas. Om sista dagen av den bestämda tiden infaller på helgdag, 
självständighetsdagen, första maj, julaftonen eller midsommaraftonen eller helgfri lördag får besvär 
anföras första vardagen därefter. 

Besvärsgrunder 
Kommunalbesvär får anföras på den grunden att 
 
• beslutet har tillkommit i oriktig ordning, 
 
• den myndighet som fattat beslutet har överskridit sina befogenheter eller 
 
• beslutet annars strider mot lag. 
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Den som anför besvär ska presentera besvärsgrunderna för besvärsmyndigheten innan 
besvärstiden löper ut. 

Besvärsskriftens innehåll 
Besvär ska anföras skriftligt. Också elektroniska dokument uppfyller kravet på skriftlig form. 
 
I besvären, som riktas till besvärsmyndigheten, ska uppges: 

 
• det beslut i vilket ändring söks 
 
• till vilka delar ändring söks i beslutet och vilka ändringar som yrkas 
 
• de grunder på vilka ändring yrkas. 
 
I besvären ska ändringssökandens namn och hemkommun uppges. Om ändringssökandens talan 
förs av hans eller hennes lagliga företrädare eller ombud eller om någon annan person har avfattat 
besvären, ska även denna persons namn och hemkommun anges. 
I besvären ska dessutom uppges postadress, telefonnummer och övrig nödvändig 
kontaktinformation. Om besvärsmyndighetens beslut får delges som ett elektroniskt meddelande 
ska också e-postadress uppges. 
Ändringssökanden, den lagliga företrädaren eller ombudet ska underteckna besvären. 

Till besvären ska fogas 
 
• det beslut i original eller kopia i vilket ändring söks genom besvär 
 
• intyg över vilken dag beslutet har delgetts eller någon annan utredning över när 
besvärstiden har börjat 
 
• de handlingar som ändringssökanden åberopar till stöd för sina yrkanden, om de inte 
redan tidigare har lämnats till myndigheten. 

Inlämning av besvärsskriften 
Besvärsskriften ska inom besvärstiden lämnas in till Helsingfors förvaltningsdomstol på adressen: 

 
Helsingfors förvaltningsdomstol 
Banbyggarvägen 5 
00520 HELSINGFORS 
Telefon: 029 56 42000 (växel), Kundtjänst/registratorskontoret 029 56 42069 
Telefax: 029 56 42000 
E-post: helsinki.hao@oikeus.fi 
Tjänstetid: 8.00–16.15 
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Besvärsskriften kan på eget ansvar sändas per post eller med bud. Besvärshandlingarna ska 
lämnas till posten i så god tid att de hinner fram senast på den sista dagen av besvärstiden före 
ämbetstidens slut. 

På eget ansvar kan besvärsskriften också sändas per telefax eller e-post inom den utsatta 
besvärstiden. En handling som ska sändas inom utsatt tid ska före utgången av den utsatta tiden 
tillställas rättskipningsmyndigheten så att handlingen finns tillgänglig för myndigheten i 
mottagarapparaten eller datasystemet. 

Besvär kan också anföras i förvaltnings- och specialdomstolarnas tjänst på adressen 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/. 

Avgift för behandling av besvär 
Hos den som inleder ett ärende som gäller ändringssökande tas det ut en 
rättegångsavgift i enlighet med lagen om domstolsavgifter (1455/2015). 
Aktuell information om rättegångsavgifterna finns på Domstolsväsendets webbplats  

 

Skadeståndsärenden 
Förvaltningsdomstolen prövar inte krav som gäller grund för skadestånd eller skadeståndsbelopp. 
Den behöriga allmänna domstolen (tingsrätten) behandlar tvistemål som gäller skadeståndskrav. 

Arbetsavtalsärenden 
Förvaltningsdomstolen tar inte besvär, som gäller beslutets stridighet med arbetsavtalslagen, till 
prövning. Den allmänna domstolen (tingsrätten) behandlar tvistemål som gäller tolkning av 
arbetsavtalslagen. 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/%23/
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/sv/index/utrattandeavarendenochoffentlighet/avgifter/rattegangsavgiftervidforvaltningsdomstolarna.html
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 33, § 34 

 

 

ANVISNING OM UPPHANDLINGSRÄTTELSE OCH ANVISNING OM BESVÄR  

  

Denna besvärsanvisning gäller upphandling som hör till tillämpningsområdet för lagen om offentlig 
upphandling och koncession (1397/2016). 

  

Ändring kan enligt lagen om offentlig upphandling och koncession (1397/2016, nedan 
upphandlingslagen) sökas i beslut som gäller offentlig upphandling eller annat avgörande i 
upphandlingsförfarandet genom att yrka på att den upphandlande enheten rättar beslutet (nedan 
upphandlingsrättelse), eller ärendet kan genom besvär föras till marknadsdomstolen för 
behandling. 

  

Rättelseyrkande kan framställas i upphandlingsärende hos den upphandlande enheten eller 
sändas till marknadsdomstolen av den som ärendet gäller (nedan part). Part är den vars rätt, 
skyldighet eller fördel direkt påverkas av beslutet. 

  

  

I Anvisning om upphandlingsrättelse 

  

Föremål för yrkande på upphandlingsrättelse 

  

Den som är missnöjd med en upphandlande enhets beslut eller annat avgörande i 
upphandlingsförfarandet kan yrka på upphandlingsrättelse enligt 132-135 § i upphandlingslagen. 
En anbudsgivare som har deltagit i ett anbudsförfarande eller en anbudssökande eller annan part, 
vars rätt, skyldighet eller fördel direkt påverkas av beslutet, kan skriftligt yrka på 
upphandlingsrättelse hos den upphandlande enheten. 

  

Föreskriven tid för yrkande på upphandlingsrättelse 
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En part ska yrka på upphandlingsrättelse inom 14 dagar från att ha fått del av den upphandlande 
enhetens beslut med besvärsanvisningar eller något annat avgörande i upphandlingsförfarandet. 
Dagen för delfåendet räknas inte till tiden för rättelseyrkande. Yrkandet ska framföras på den sista 
dagen av den utsatta tiden innan tjänstetiden slutar. 

                      

Om sista dagen av den utsatta tiden är en helgdag, självständighetsdag, första maj, julafton eller 
midsommarafton eller helgfri lördag kan rättelseyrkandet lämnas in första vardagen därefter innan 
tjänstetiden slutar. 

  

Delgivning elektroniskt  

  

Om upphandlingsbeslutet delgivits elektroniskt har parten fått del av upphandlingsbeslutet och de 
kompletterande handlingarna den dag det elektroniska meddelandet står till mottagarens 
förfogande i hans eller hennes mottagarapparat på ett sådant sätt att meddelandet kan hanteras. 
Parten anses ha fått information om beslutet dagen då meddelandet skickats, om inte parten ger 
en tillförlitlig redogörelse om att datakommunikationsförbindelserna inte har fungerat eller om en 
motsvarande omständighet som har lett till att det elektroniska meddelandet har nått parten vid en 
senare tidpunkt. 

  

Delgivning per brev 

  

Om upphandlingsbeslutet delgivits per brev, har parten fått del av saken på den sjunde dagen efter 
avsändandet, om inte parten visar att delgivningen har skett senare.  

  

Om upphandlingsbeslutet bevisligen delgivits, har parten fått del av beslutet vid den tidpunkt som 
framgår av mottagningsbeviset eller som är antecknad i ett särskilt intyg över delfående av 
beslutet. 

  

Innehållet i yrkandet på upphandlingsrättelse 

  

Yrkandena med motiveringar ska framgå av yrkandet på upphandlingsrättelsen. Av yrkandet ska 
också framgå vilket beslut det gäller (tjänsteinnehavaren eller organet som fattat beslutet, beslutets 
datum och paragraf eller diarienummer) samt namnet på den som yrkar på rättelse och den 
kontaktinformation som behövs för att ärendet ska kunna skötas. 
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Till yrkandet ska fogas de handlingar som den som framställer yrkandet hänvisar till om de inte 
redan finns hos den upphandlande enheten. 

  

Distributionsadress 

  

Ett yrkande på upphandlingsrättelse lämnas in till den upphandlande enheten. 

  

Den upphandlande enhetens kontaktuppgifter: 

  

Kyrkslätts kommun 

Registraturen 

Postadress: PB 20, 02401 Kyrkslätt 

Besöksadress: Kommunhuset, Ervastvägen 2, servicekontoret eller registraturen 1 vån., Kyrkslätt 

Tjänstetid: 8.30 - 16.00, måndagar 8.30 - 17.00 

telefonväxel 09 29671, fax 09 8786 053 

e-post: kirjaamo(at)kirkkonummi.fi 

  

Avgift för behandling av yrkande på upphandlingsrättelse 

  

Ingen avgift tas ut för behandling av yrkandet på upphandlingsrättelse 

  

  

Anhängiggörande och behandling av yrkandet på upphandlingsrättelse påverkar inte den tidsfrist 
under vilken en part med stöd av upphandlingslagen kan söka ändring genom besvär hos 
marknadsdomstolen. 
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II Anvisning om besvär till marknadsdomstolen 

  

Föremål för rättelseyrkandet och begränsningar 

  

Anbudsgivare, anbudssökande eller andra som saken gäller kan föra ärendet till 
marknadsdomstolen genom besvär. 

  

Genom besvär kan man till marknadsdomstolen föra den upphandlande enhetens beslut eller 
något annat avgörande i upphandlingsförfarandet som har följder för anbudssökandenas eller 
anbudsgivarnas ställning. 

  

Den upphandlande enhetens beslut eller annat avgörande som gäller följande kan inte föreläggas 
marknadsdomstolen för behandling med besvär: 

1) enbart beredningen av upphandlingsförfarandet 

2) att upphandlingsavtalet inte delas upp med stöd av 75 §; eller 

3) att som grund för totalekonomisk förmånlighet som avses i 93 § används endast det 
förmånligaste priset eller kostnader. 

  

Ändring i en upphandling som grundar sig på ett ramavtal (konkurrensutsättning av leverantörer 
som valts till ramavtalsarrangemang enligt 43 § 3 mom. i upphandlingslagen) får inte sökas genom 
besvär om inte marknadsdomstolen beviljar tillstånd för behandling av saken enligt 146 § i 
upphandlingslagen. Tillstånd ska beviljas om det är viktigt att pröva ärendet med tanke på 
tillämpningen av lagen i andra likadana ärenden, eller det finns vägande skäl som anknyter till 
förfarandet vid den upphandlande enheten. 

  

Ändring i den upphandlande enhetens avgörande gällande godkännande av ett dynamiskt 
upphandlingssystemfår inte sökas genom besvär om inte marknadsdomstolen beviljar tillstånd för 
behandling av saken enligt 146 § i upphandlingslagen. Tillstånd ska beviljas om det är viktigt att 
pröva ärendet med tanke på tillämpningen av lagen i andra likadana ärenden, eller det finns 
vägande skäl som anknyter till förfarandet vid den upphandlande enheten. 

  

Delgivning elektroniskt  
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Om upphandlingsbeslutet delgivits elektroniskt har parten fått del av upphandlingsbeslutet och de 
kompletterande handlingarna den dag det elektroniska meddelandet står till mottagarens 
förfogande i hans eller hennes mottagarapparat på ett sådant sätt att meddelandet kan hanteras. 
Parten anses ha fått information om beslutet dagen då meddelandet skickats, om inte parten ger 
en tillförlitlig redogörelse om att datakommunikationsförbindelserna inte har fungerat eller om en 
motsvarande omständighet som har lett till att det elektroniska meddelandet har nått parten vid en 
senare tidpunkt. 

  

Delgivning per brev 

  

Om upphandlingsbeslutet delgivits per brev, har parten fått del av saken på den sjunde dagen efter 
avsändandet, om inte parten visar att delgivningen har skett senare. 

  

Om upphandlingsbeslutet bevisligen delgivits, har parten fått del av beslutet vid den tidpunkt som 
framgår av mottagningsbeviset eller som är antecknad i ett särskilt intyg över delfående av 
beslutet. 

  

Tid för sökande av ändring  

  

Besvären lämnas in skriftligen inom 14 dagar från det att parten i fråga fått del av 
upphandlingsbeslutet inklusive besvärsanvisning. Dagen för delfåendet räknas inte med i tiden för 
sökande av ändring. 

  

De ska vara inlämnade senast den sista dagen av besvärstiden innan marknadsdomstolen 
stänger. 

  

Tid för sökande av ändring i direktupphandling  

  

Om den upphandlande enheten har för publicering tillställt ett meddelande om direktupphandling 
som avses i 131 § i upphandlingslagen i Europeiska unionens officiella tidning, ska besvär anföras 
inom 14 dagar från den dag annonsen publicerats. 

  

Om den upphandlande enheten har publicerat en annons i efterhand om direktupphandlingen, 
men inte en annons om direktupphandlingen, ska besvären över direktupphandlingen anföras inom 
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30 dagar från att en annons i efterhand om direktupphandlingen publicerats i Europeiska unionens 
officiella tidning. 

  

Om den upphandlande enheten inte har publicerat en annons eller en annons i efterhand om 
direktupphandling, ska besvären gällande direktupphandlingen anföras inom sex månader från den 
dag upphandlingsavtalet ingåtts. 

  

Anmälan om avtalsändring  

  

Om den upphandlande enheten har för publicering tillställt ett meddelande om ändring av kontrakt 
som avses i 58 § 1 mom. 9 punkten i upphandlingslagen i Europeiska unionens officiella tidning, 
ska besvär anföras inom 14 dagar från den dag meddelandet publicerats. 

  

Undantag från den stadgeenliga besvärstiden 

  

Besvären ska anföras inom 30 dagar från det att parten i fråga har fått del av beslutet, om den 
upphandlande enheten har ingått ett upphandlingsavtal eller ett användningsrättsavtal med stöd av 
130 § 1 eller 3 punkten i upphandlingslagen utan att iaktta den stipulerade väntetiden. Man 
behöver inte iaktta väntetiden om avtalet gäller upphandling på basis av ramarrangemang eller 
avtalet gäller upphandling inom det dynamiska upphandlingssystemet. 

  

Besvären ska lämnas in senast sex månader efter det att upphandlingsbeslutet har fattats, om 
anbudssökanden eller anbudsgivaren har fått del av upphandlingsbeslutet inklusive 
besvärsanvisning och upphandlingsbeslutet eller besvärsanvisningen har haft väsentliga brister. 

  

Innehållet i besvären 

  

I besvären ska uppges det upphandlingsärende som besvären gäller och ändringssökandens 
yrkanden och grunderna för dessa. När det gäller en upphandling som grundar sig på ett ramavtal  
och avgörande som gäller dynamiskt upphandlingssystem ska parten i besvärsskriften motivera 
varför behandlingstillstånd bör beviljas. 

  

I besvären ska anges ändringssökandens namn och hemkommun. Om ändringssökandens talan 
förs av hans eller hennes lagliga företrädare eller ombud eller om någon annan person har avfattat 
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besvären, ska även denna persons namn och hemkommun anges. Vidare ska anges den 
postadress och det telefonnummer under vilka meddelanden i saken kan tillställas 
ändringssökanden. Ändringssökanden, den lagliga företrädaren eller ombudet ska underteckna 
besvärsskriften. 

  

Till besvären ska fogas det beslut i original eller som kopia i vilket ändring söks och ett intyg över 
vilken dag beslutet har delgetts eller någon annan utredning om när besvärstiden har börjat. Till 
besvären ska fogas de handlingar som ändringssökanden hänvisar till som stöd för sina yrkanden. 
Ett ombud ska till besvärsskriften foga en fullmakt enligt 21 § i förvaltningsprocesslagen. 

  

Inlämning av besvären 

  

Besvären ska lämnas in till marknadsdomstolen. Besvären kan lämnas in till marknadsdomstolens 
kansli personligen, genom ombud, genom bud, per post, som telefax eller per e-post så som lagen 
om elektronisk kommunikation i myndigheternas verksamhet (13/2003) föreskriver. Om sista 
dagen för anhängiggörande infaller på en helgdag, självständighetsdagen, första maj, julafton, 
midsommarafton eller en helgfri lördag, kan handlingarna lämnas in till marknadsdomstolen den 
första vardagen därefter. 

                      

Besvärsförbud som baserar sig på besvärsgrund  

  

Enligt 163 § i upphandlingslagen får ändring i ett ärende som hör till marknadsdomstolens 
behörighet inte sökas med stöd av kommunallagen eller förvaltningsprocesslagen. 

  

Underrättelse om ändringssökandet till den upphandlande enheten 

  

Den som söker ändring i ett upphandlingsärende ska med stöd av 148 § i upphandlingslagen 
skriftligen underrätta den upphandlande enheten om att ärendet förs till marknadsdomstolen. 
Underrättelsen ska lämnas in till den upphandlande enheten senast då besvären över 
upphandlingen lämnas in till marknadsdomstolen. Underrättelsen ska lämnas in på den 
upphandlande enhetens leveransadress som nämnts i punkt I (Anvisning om 
upphandlingsrättelse). Av underrättelsen ska framgå vilket beslut som avses (beslutsfattande 
tjänsteinnehavare eller organ, beslutets datum och paragraf- eller diarienummer). 

  

Marknadsdomstolens adress och annan kontaktinformation 
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Marknadsdomstolen 

Banbyggarvägen 5 

00520 Helsingfors 

tfn 029 56 43300 

fax (029) 56 43314 

markkinaoikeus(at)oikeus.fi 

  

Avgift för behandling av besvären 

  

I marknadsdomstolen tas enligt lagen om domstolsavgifter (1455/2015) ut graderade 
rättegångsavgifter enligt upphandlingens värde för behandlingen av ärenden som gäller offentlig 
upphandling. 

Om värdet av upphandlingen är under en miljon euro, är behandlingsavgiften 2 000 €. 

Om värdet av upphandlingen är minst en miljon euro, är behandlingsavgiften 4 000 euro. 

Om värdet av upphandlingen är minst 10 miljoner euro, är behandlingsavgiften 6 000 euro. 

  

I stället för det ovan nämnda avgift tas ut en rättegångsavgift på 500 euro om marknadsdomstolen 
tar tillbaka ärendet utan att avgöra huvudärendet, marknadsdomstolen lämnar ärendet utan 
prövning eller ärendet avskrivs exempelvis på grund av att besvär återtagits. 

  

Avgiften tas ut av den som anhängiggjort ärendet dvs. av ändringssökanden eller den som tillträtt i 
dennas ställe. 
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